
Elektroninio dokumento nuorašas





 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS 

 

 

REZOLIUCIJA 

DĖL AKTYVIŲ PRIEMONIŲ UKRAINOS CIVILIŲ GYVENTOJŲ IR KRITINĖS 

INFRASTRUKTŪROS SAUGUMUI UŽTIKRINTI 

 

2022 m. kovo 17 d. Nr. XIV-941 

Vilnius 
 

 

Lietuvos Respublikos Seimas, 

būdamas sukrėstas dėl civilių gyventojų aukų ir Rusijos kariuomenės apsiaustuose 

Ukrainos miestuose kilusios humanitarinės katastrofos; 

atsižvelgdamas į Ukrainos Prezidento 2022 m. vasario 28 d. prašymą Ukrainos oro erdvę 

paskelbti neskraidymo zona; 

sveikindamas Jungtinių Tautų Generalinės Asamblėjos 2022 m. kovo 2 d. rezoliuciją „Dėl 

agresijos prieš Ukrainą“; 

pabrėždamas, kad įvestos sankcijos Kremliaus režimui pakenks, bet jo nesustabdys, todėl 

Vakarai turi būti pasiruošę tvirtai atremti Rusijos agresiją; 

vertindamas Europos Sąjungos (toliau – ES) valstybių narių ir kitų Vakarų šalių įvestas 

griežtas sankcijas Rusijos Federacijai dėl jos vykdomos karinės agresijos prieš Ukrainą ir teikiamą 

finansinę, karinę paramą Ukrainai; 

reikšdamas palaikymą ES šalies kandidatės statuso suteikimui Ukrainai, 

smerkia Rusijos Federacijos, bendrininkaujant Baltarusijos Respublikai, vykdomą plataus 

masto karinę invaziją, nusikaltimus žmoniškumui ir karo nusikaltimus prieš suverenią Ukrainą ir 

jos žmones, kai vykdomas iki šiol pasaulyje neregėto masto milijonus gyventojų turinčių miestų 

bombardavimas balistinėmis ir sparnuotosiomis raketomis, bombonešių oro smūgiais ir sunkiąja 

artilerija; 

reiškia palaikymą Ukrainos gynėjams ir piliečiams Ukrainos kovoje su neišprovokuotą 

agresiją ir neteisėtą karą pradėjusia Rusijos Federacija ir reiškia visapusę paramą Ukrainai, 

kovojančiai už savo laisvę, suverenitetą ir teritorijos vientisumą; 

ragina Jungtinių Tautų Organizaciją nedelsiant imtis veiksmų užtikrinant neskraidymo 

zoną virš Ukrainos, siekiant išvengti didelių civilių gyventojų aukų; 

kreipiasi į demokratinių valstybių parlamentus ragindamas, kad šios valstybės, kol bus 

ruošiamos techninės priemonės neskraidymo zonai užtikrinti, siektų humanitarinių koridorių 



 2 

Ukrainos teritorijoje atidarymo, pirmiausia panaudojant Jungtinių Tautų priemones arba įsteigiant 

norinčių ir galinčių prie to prisidėti valstybių koaliciją, kad civiliai gyventojai galėtų saugiai 

išvykti iš karo veiksmų zonų bei Rusijos Federacijos neteisėtai užimtų ir kontroliuojamų teritorijų 

ir būtų apsaugoti humanitarinės paramos konvojai, ir oro erdvę virš šių teritorijų, taip pat virš 

Ukrainos atominių elektrinių bei branduolinių atliekų saugyklų paskelbtų neskraidymo zona;  

pažymi, kad neskraidymo zonos paskelbimas atvertų kelią imtis aktyvių priemonių, kad 

Jungtinių Tautų taikdariai galėtų užtikrinti humanitarinių koridorių ir Ukrainos atominių elektrinių 

bei branduolinių atliekų saugyklų saugumą; 

ragina demokratines valstybes tiekti Ukrainai ginkluotę, prioritetą teikiant oro gynybos 

sistemoms, padedančioms gelbėti civilių gyventojų gyvybes; 

kviečia demokratinių valstybių parlamentus raginti savo šalių vyriausybes skelbti 

papildomų sankcijų Rusijos Federacijai bei Baltarusijos Respublikai, prisidedančiai prie Rusijos 

Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, įvedimą; 

ragina demokratines valstybes nedelsiant koordinuotai uždaryti savo oro erdvę ir uostus 

Rusijos Federacijos lėktuvams bei laivams; 

ragina ES valstybes nares užtikrinti, kad valstybėms, fiziniams ir juridiniams asmenims, 

mėginantiems apeiti ES sankcijas, būtų taikomos antrinės sankcijos; 

ragina ES valstybes nares ir jų parlamentarus sutelkti didžiausią politinę paramą Ukrainai 

ir sudaryti sąlygas ES institucijoms imtis veiksmų, kad Ukrainai nedelsiant būtų suteiktas ES šalies 

kandidatės statusas ir pradėtas derybų procesas. 

 

 

 

Seimo Pirmininkė Viktorija Čmilytė-Nielsen 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl aktyvių priemonių Ukrainos civilių gyventojų ir kritinės
infrastruktūros saugumui užtikrinti

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-03-17 Nr. XIV-941
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-03-17 10:59:53
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-03-17 11:00:12
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-12-02 - 2024-12-01
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.95

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-03-19)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6465b352a5d011ecaf79c2
120caf5094

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-03-19 01:26:01 TAIS


